[image: image1.png]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

КЕМЕРОВСКАЯ ОБЛАСТЬ - КУЗБАСС
СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ

ТАШТАГОЛЬСКОГОГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

РЕШЕНИЕ

№ 122-р
Принято Советом народных депутатов

Таштагольского городского поселения

16 июня 2020 г.

 Об утверждении схемы одномандатных избирательных округов для проведения выборов депутатов Совета народных депутатов

Таштагольского городского поселения

В соответствии со статьей 10 Федерального закона от 12.06.2002 N 67-ФЗ (в ред. от 23.05.2020 № 153-ФЗ от 23.05.2020 «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации) "Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации", Закона Кемеровской области от 30.05.2011 № 54-ОЗ  «О выборах в органы местного самоуправления в Кемеровской области», Уставом муниципального образования «Таштагольское городское поселение», Совет народных депутатов Таштагольского городского поселения,

РЕШИЛ:

1. Утвердить схему 15 одномандатных избирательных округов для проведения выборов депутатов Совета народных депутатов Таштагольского городского поселения и место нахождения окружных избирательных комиссий (приложение 1).

2. Считать утратившим силу Решение Совета народных депутатов Таштагольского городского поселения № 1-р от 30.01.2015г. «Об определении схемы одномандатных избирательных округов для проведения выборов депутатов Совета народных депутатов Таштагольского городского поселения»
3. Решение вступает в силу со дня официального опубликования.
4. Опубликовать настоящее решение и схему одномандатных избирательных округов в газете «Красная Шория», обнародовать на информационном стенде по адресу: г. Таштагол, ул. Ленина д.60, кабинет №110.
Председатель Совета народных
депутатов Таштагольского

городского поселения                                                                       В.П.Трофимов
Глава Таштагольского

городского поселения                                                                       А.А.Путинцев
Приложение №1

 к Решению Совета народных депутатов

Таштагольского городского поселения от 16.06.2020 г. № 122-р
СХЕМА

избирательных округов для проведения выборов депутатов
Совета народных депутатов Таштагольского городского поселения

 2020 год
ТАШТАГОЛЬСКОЕ ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ

ИЗБИРАТЕЛЬНЫЙ ОКРУГ № 1

Избирательный участок 1405( численность избирателей=605)
Центр: ТМТ, г. Таштагол, ул. Калинина, 16, тел. 3-31-99
******************************************************************

Входят улицы: Волошиной, Гастелло, Дальняя, Дачная, Дальняя
 Каменушка, Дальний переулок Калинина, Нагорная, Садовая, Скворцова, Тимирязева.

Избирательный участок 1406( численность избирателей=405)
Центр: школа искусств № 68, г. Таштагол, ул. Ленина, 28, тел. 2-16-92

**************************************************************

Входят улицы: Ленина с № 1 по № 40.

ИЗБИРАТЕЛЬНЫЙ ОКРУГ № 2 ( численность избирателей=1043)
Избирательный участок 1408

Центр: АБК шахты Таштагольского филиала ОАО «Евразруда»

 г. Таштагол, ул. 20 партсъезда, 86-А, тел. 23-3-50
******************************************************************

Входят улицы: 20 партсъезда, К.Маркса, Матросова, Мичурина, Коммунальная,  Пархоменко, Свердлова, Фрунзе, Суворова №№ 8,9,10,12 , Шахтерская, Ломоносова.
ИЗБИРАТЕЛЬНЫЙ ОКРУГ № 3  ( численность избирателей=991)
Избирательный участок 1407

Центр: школа № 1, г. Таштагол, ул. Ленина, 46, тел. 2-11-98

Входят улицы: Ленина с № 48 по 84.

ИЗБИРАТЕЛЬНЫЙ ОКРУГ № 4  ( численность избирателей=1066)
 Избирательный участок 1409

Центр: ДК «Горняк», г. Таштагол, ул. Юбилейная, 1-а, тел. 3-33-94
******************************************************************

Входят улицы: Алтайская, 18 партсъезда, Крупской, Кутузова, Котовского, Тельмана, Щорса, Чкалова, Юбилейная.
ИЗБИРАТЕЛЬНЫЙ ОКРУГ № 5 ( численность избирателей=1250)
Избирательный участок № 1410
Центр: школа № 2, г. Таштагол, ул. К.Цеткин, 28, тел. 2-35-67
******************************************************************

Входят улицы: Лазо, Мира, Орджоникидзе, Репина, Суворова №№ 21, 23, Строительная, К.Цеткин.

ИЗБИРАТЕЛЬНЫЙ ОКРУГ № 6 ( численность избирателей=1471)
Избирательный участок 1411
Центр: Дворец спорта «Кристалл», г. Таштагол, ул. Ноградская, 7,

 тел. 3-27-00
******************************************************************
Входят улицы: Ноградская №№ 3,4,5,6,8,

 Поспелова №№ 7,11,13,15

ИЗБИРАТЕЛЬНЫЙ ОКРУГ № 7 ( численность избирателей=1158)
Избирательный участок 1412

Центр: школа № 9, г. Таштагол, ул. Поспелова, 4, тел. 3-20-70
******************************************************************

Входят улицы: Бородина, Поспелова № 9,17,21,27,29,

 Трактовая, Лермонтова, Нестерова, Пушкина, Северная, Толстого

ИЗБИРАТЕЛЬНЫЙ ОКРУГ № 8 ( численность избирателей=1081)
Избирательный участок 1413
Центр: школа № 10, г. Таштагол, ул. Ноградская, 20, тел. 3-20-53
******************************************************************

Входят улицы: Макаренко №№ 2,4,6 Ноградская № № 11,13,17.25

 Поспелова (частный сектор №№ 44,46,48,50,54),

 8 Марта №1,2
ИЗБИРАТЕЛЬНЫЙ ОКРУГ № 9( численность избирателей=1110)
Избирательный участок 1414
Центр: школа № 10, г.Таштагол, ул. Ноградская, 20, тел. 3-20-53
******************************************************************Входят улицы: Арефьева, Весенняя, Кондомская, Ноградская № № 14,15,16,18, Партизанская, Ульянова, 8 Марта №3,4, Авиаторов.

ИЗБИРАТЕЛЬНЫЙ ОКРУГ № 10( численность избирателей=1062)
Избирательный участок 1415
Центр: Горный техникум, г. Таштагол, ул.Поспелова, 6, тел. 3-25-15
******************************************************************

Входят улицы: Поспелова № 12,18, 33, Макаренко № 8,10,12,14
ИЗБИРАТЕЛЬНЫЙ ОКРУГ № 11

Избирательный участок 1416( численность избирателей=501)
Центр: ГДК «Топаз», г.Таштагол, ул. Геологическая, 62, тел. 3-24-58
******************************************************************

Входят улицы: Геологическая, Плеханова, 7 Ноября, Топографическая, Поспелова №22, 8 Марта (частный сектор № 58,60,60а, 62,64)
Избирательный участок 1417( численность избирателей=593)
Центр: ГДК «Топаз», г. Таштагол, ул. Геологическая, 62, тел. 3-24-58
******************************************************************

Входят улицы: Горная, Олеко Дундича, Кирова, Куйбышева, Левитана, Таёжная, Тургенева, пер.Горный.

 ИЗБИРАТЕЛЬНЫЙ ОКРУГ № 12( численность избирателей=906)
Избирательный участок № 1419
Центр: школа № 8, г. Таштагол, ул. Советская, 53, тел. 7-12-33
******************************************************************

Входят улицы: Кедровая, Советская, Хвойная, Циолковского, Ярославского, Кирпичная

ИЗБИРАТЕЛЬНЫЙ ОКРУГ № 13
Избирательный участок №1418( численность избирателей =587)

Центр: ДК «Встреча», г. Таштагол, ул. Советская, 36-а, тел. 2-38-04
******************************************************************

Входят улицы: Баумана, Белинского, Водозаборная, Ермака, Ключевая,
 Логовая, Р.Люксембург, Центральная, Шевченко.

Избирательный участок №1420( численность избирателей =538)
Центр: ДК «Горняк» Шалым, г. Таштагол, ул. Коммунистическая, 26,

 тел. 64-5-82
******************************************************************

Входят улицы: Дунаевского, Дзержинского, Железнодорожная, Крылова,

 Космодемьянской, Артема, 28 Панфиловцев, Инженерная,Фурманова

ИЗБИРАТЕЛЬНЫЙ ОКРУГ № 14 ( численность избирателей=926)
Избирательный участок 1421

Центр: ООО «Городской комбинат благоустройства», г. Таштагол,

 ул. Островского, 1-А, тел. 3-06-90
******************************************************************

Входят улицы: Баляева, Горького, Громовой, Заречная, Молодежная,

 улица Островского, переулок Островского, Солнечная, Увальная, Чайковского, Энгельса, Энергетиков, Цветочная, Ручейная, Турлова, Челбогашева, Загородная.

ИЗБИРАТЕЛЬНЫЙ ОКРУГ № 15( численность избирателей=1070)
Избирательный участок №1422
Центр: ДК «Горняк» Шалым, г. Таштагол, ул. Коммунистическая, 26,

 тел. 64-5-82
******************************************************************

Входят улицы: Кошевого, Кислородная, Красногвардейская, Морозова, Менделеева, Невского, Разина, Спортивная, Тюленина, Ушакова, Урицкого, Чайкиной, Шевцовой, Школьная, Щербакова, Коммунистическая, Лесозаводская